BỘ Y TẾ  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số:          /QĐ-BYT Hà Nội, ngày      tháng     năm

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược của

 Công ty cổ phần dược phẩm Hà Nội

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016;

Căn cứ Luất số 44/2024/QH15 ngày 21/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 163/2025/NĐ-CP ngày 29/6/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Dược;

Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Xét Công văn số 115/CV-DPHN ngày 01/12/2025 của Công ty cổ phần dược

phẩm Hà Nội về việc đề nghị thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Dược.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược số

793/ĐKKDD-BYT ngày 03/01/2023 của Công ty cổ phần dược phẩm Hà Nội:

1. Địa chỉ trụ sở chính: 170 đường La Thành, phường Ô Chợ Dừa, quận Đống

Đa, thành phố Hà Nội (địa chỉ sau khi sáp nhập: 170 đường La Thành, phường Ô

Chợ Dừa, thành phố Hà Nội).

2. Địa điểm kinh doanh: Lô 15, khu công nghiệp Quang Minh, thị trần Quang

Minh, huyện Mê Linh, thành phố Hà Nội (địa chỉ sau khi sáp nhập: Lô 15, khu công

nghiệp Quang Minh, xã Quang Minh, thành phố Hà Nội).

3. Người chịu trách nhiệm chuyên môn về dược:

+ Họ và tên: Nguyễn Phú Bình

+ Trình độ chuyên môn: Dược sĩ đại học

+ Chứng chỉ hành nghề dược số: 01576/HNO-CCHND do Sở Y tế thành phố

Hà Nội cấp ngày 25/11/2013.

4. Loại hình kinh doanh: Xuất khẩu, nhập khẩu thuốc.

Điều 2. Lý do thu hồi Giấy chứng nhận: Công ty cổ phần dược phẩm Hà Nội

có Công văn số 115/CV-DPHN ngày 01/12/2025 đề nghị thu hồi Giấy chứng nhận

2

đủ điều kiện kinh doanh dược do không tiếp tục kinh doanh dược trong lĩnh vực xuất

khẩu, nhập khẩu thuốc tại địa điểm kinh doanh nêu trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. Quyết định số

01/QĐ-BYT ngày 03/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc cấp giấy chứng nhận

đủ điều kiện kinh doanh dược cho Công ty cổ phần dược phẩm Hà Nội hết hiệu lực.

Điều 4. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Quản lý Dược,

Tổng Giám đốc Công ty cổ phần dược phẩm Hà Nội, Giám đốc Sở Y tế Thành phố

Hà Nội, các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);

- Các Đ/c Thứ trưởng;

- SYT các tỉnh, thành phố;

- Báo Sức khỏe và Đời sống;

- Cổng Thông tin điện tử Bộ Y tế;

- Trang TTĐT Cục QLD;

- Lưu: VT, QLD (2b).

      KT. BỘ TRƯỞNG

      THỨ TRƯỞNG

       Nguyễn Tri Thức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T13:17:08+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Nguyễn Tri Thức<nguyentrithuc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:04:01+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:04:06+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:04:10+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:04:15+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-19T14:04:34+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!